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Ympäristönsuojelun lausunto 17.2.2020:

”YMPÄRISTÖNSUOJELUN LAUSUNTO VALTIONEUVOSTON 
ASETUSLUONNOKSESTA ERÄIKSI 
KALASTUSRAJOITUKSIKSI SAIMAALLA

Maa- ja metsätalousministeriö esittää, että valtioneuvosto antaisi
kalastuslain (379/2015) 59 §:n 1 momentin nojalla asetuksen, jolla
kielletään saimaannorpan keskeisillä elinalueilla norpalle kaikkein
vaarallisimpien kalanpyydysten ja kalastustapojen käyttö 
kokonaan. Lisäksi kiellettäisiin 15.4.-30.6 välisenä aikana kuuttien 
selviytymisen kannalta vaarallisten verkkopyydysten käyttö kuten 
riimuverkko, monisäikeisestä tai -kuituisesta langasta tehdyt 
verkot, vahvalankaiset verkot, pitkäsiima ja leveänieluiset katiskat 
ja -merrat, muikkuverkkoja lukuun ottamatta. Asetuksella halutaan 
turvata saimaannorppakannan kasvu lajin suojelustrategian 
mukaisesti ja edistettäisiin lajin suotuisan suojelutason 
saavuttamista.



Viimeisimmät kalastusrajoitukset on asetettu sekä 
valtioneuvoston asetuksen että vesialueen omistajien ja 
kalatalousviranomaisen välisten sopimusten nojalla. Voimassa 
oleva valtioneuvoston asetus eräistä kalastusrajoituksista 
Saimaalla (259/2016) on annettu keväällä 2016 ja sen 
voimassaolo päättyy 14.4.2021. Koko Saimaata koskeva
nykyinen asetusalue 2 500 km2 esitetään laajennettavan 
asetuksella 2 800 km2. Suurin osa asetusalueesta on ollut 
katettuna sopimuksilla. Asetuksen mukainen kalastusrajoitusalue 
koskee Lappeenrannan vesialueita vain pieniltä osin. 
Kalastusrajoitusaluetta on laajennettu lisäksi vapaaehtoisten 
sopimusten vyöhykkeellä.

Saimaannorppakanta on kasvanut noin 420–430 yksilöön.
Saimaannorpan vuoden suojelustrategiassa asetettu välitavoite 
oli kannan koon kasvattaminen vähintään 400 yksilöön vuoteen 
2025 mennessä. Välitavoite saavutettiin vuonna 2019. Kannan
keskimääräinen kasvunopeus vaihtelee 3-6 % välillä. Mikäli 
kannan kasvunopeus olisi 5 %, Saimaalla olisi 1 000 norppaa 
vuonna 2037. Vastaavasti mikäli kanta tulevaisuudessa kasvaisi 
3–4 % vuodessa, olisi saimaannorppia vuonna 2025 noin 500 
yksilöä. Saimaannorpan suojelun strategia ja 
toimenpidesuunnitelma 2022–2026 -strategiaa laadittaessa on 
syntynyt voimakasta keskustelua kannan kasvuprosentista mm. 
kalastajien ja asiantuntijaryhmän kesken. Asiantuntijaryhmä oli 
esittänyt kasvutavoitteen nostamista vähintään 4 %:iin, jotta kanta 
saataisiin kasvamaan nykyistä nopeammin. Strategiassa 
vähintään 4 % kasvu on perusteltua, kun halutaan 2 (2)
varmistaa, ettei ilmastonmuutos ja huonot vuodet veisi kantaa 
liian alas, kun otetaan huomioon lajin geneettiset ongelmat ja 
kannan hajanaisuus.

Suojelustrategiassa asetettuja tavoitteita nopeampi kannan kasvu 
on selitettävissä pienentyneellä kalanpyydyskuolleisuudella. 
Kevään ja alkukesän verkkokalastuskiellon vaikutuksesta kuuttien 
kuolleisuus kalanpyydyksiin on vähentynyt, mutta osa 
kuolleisuudesta on siirtynyt verkkokalastuksen rajoitusajalta 
heinäkuulle. Lisäksi muikkuverkojen aiheuttama kuolleisuus on 
lisääntynyt toistaiseksi tuntemattomasta syystä, vaikka 
muikkuverkkoja on pidetty norppaturvallisina. Kuolemat
ovat tapahtuneet verkkokalastuskieltoajan ulkopuolella.
Verkkokuolemia on keskimäärin tapahtunut eniten heinäkuussa.
Heinäkuu on perinteisesti ollut vapaa-ajan- ja mökkiläisten tärkeä
kalastusajanjakso etenkin ahvenen ja muikun kalastuksessa.

Lappeenrannan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen 
lausunto



Lappeenannan seudun ympäristötoimen ympäristönsuojelun
palvelualue, Lappeenrannan kaupungin
ympäristönsuojeluviranomaisena katsoo, ett verkkokalastuskiellon
tulisi jatkua heinäkuun loppuun. Myös muikkuverkot tulisi 
sisällyttää asetuksessa kiellettyihin pyydyksiin. Norppien toivotaan 
levittäytyvän vanhoille luontaisille levinneisyysalueille, myös 
Etelä-Saimaan eteläisimpiin osiin. Asetuksen mukaisen 
kalastusrajoitusvyöhykkeen ja vapaaehtoisten 
sopimusvyöhykealueiden ulkopuolelle jäävien vesialueiden 
omistajia tulisi kannustaa sopimaan kalastusrajoituksista
saimaannorpan levittäytymisen edistämiseksi. Tällä olisi 
positiivinen vaikutus myös luontomatkailulle. Rahallisesti 
oikeansuuruinen korvaus ammattikalastajille kalastusrajoituksista 
koituvista kustannuksista olisi erittäin tärkeää. Uusien 
norppaturvallisten kalanpyydysten kehittäminen on tärkeää niin 
vapaa-ajan kalastajille kuin ammattikalastajillekin.”

Esittelijän ehdotus

Kaupunginhallitus saattaa ympäristönsuojelun lausunnon tiedoksi 
maa- ja metsätalousministeriölle ja toteaa, ettei sillä ole muuta 
lausuttavaa asiassa.

Päätös Hyväksyttiin.

Täytäntöönpano
maa- ja metsätalousministeriö
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Muutoksenhakukielto 
ja sen peruste 

 
 Koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, kuntalain 136 §:n 

nojalla tästä päätöksestä ei saa tehdä oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta. 
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